
Vilniaus karaliaus Mindaugo 

vidurinė mokykla 

Vidaus įsivertinimo ataskaita 

 

2012-2013 m. m. 



Tirtos sritys: 1.3.2 Pageidaujamo elgesio skatinimas 
      2.6 Vertinimas ugdant 

Pasirinktoms sritims tirti buvo taikomi tokie tyrimo metodai: 

                                  Anketavimas 

                                  Interviu  

                                  Dokumentų analizė 

 

 

  Tyrime dalyvo 29 mokytojai, 179 tėvai, 76 mokiniai. 



Tėvų apklausa 



5. Kokiu būdu Jūs sužinote dėstomo 

dalyko vertinimo tvarką? 



6. Kokios informavimo formos apie vaiko 

mokymąsi Jums priimtiniausios/patogiausios? 



7. Ar Jūsų vaikas buvo skatinamas 

mokytojų? 



8. Kaip buvo skatinamas Jūsų vaikas?  



9. Kaip dažnai skatinamas Jūsų vaikas ? 



10. Už ką skatinamas Jūsų vaikas? 



11. Jūsų siūlymai, kaip Jūsų vaikas 

mokykloje galėtų būtų skatinamas? 

•  Pakanka esamų paskatinimų 

•  Asmeninis pokalbis su mokiniu 

•  Mokyklos internetinėje svetainėje 

•  Bilietais į kiną 

•  Mokytojų geru pavyzdžiu 

•  Laiku sumotyvuoti 

•  Dažniau pagirti klasėje 

•  Dažniau parašyti pagyrimą dienyne 



Mokinių apklausa 

 

























Interviu  



1. Kada ir kokiu būdu Jūs mokinius supažindinate su 

savo dalyko vertinimo kriterijais, metodais, formomis? 

100% 

100% 

100% 

24,14% 

3,45% 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

mokslo metų pradžioje per pirmą pamoką 

prieš naują temą ar skyrių 

prieš atsiskaitomąjį darbą 

prieš kiekvieną pamoką 

po rudens, žiemos, pavasario atostogų 



2. Kiek vidutiniškai pažymių parašote 

vienam mokiniui per pusmetį? 

9-10 

8 

5 

5-6 

9-10 

9-10 

5-6 

4-6 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių kalba 

Socialiniai mokslai 

Menai 

Kūno kultūra 

Užsienio kalba 

Tikslieji mokslai 

Gamtos mokslai 

Technologijos 



3. Kaip kaupiate informaciją apie 

mokinio pasiekimus ir pažangą? 

100% 

24,14% 

68,97% 

13,79% 

100% 

41,38% 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

Kontrolinius darbus 

Sąsiuvinius 

Mokinių darbai 

Pasiekimų aplankai 

Užrašai/vertinimo lapai, kur fiksuojami 

mokinio pasiekimai 

Kompiuterinės laikmenos 



4. Už ką dažniausiai rašote pažymį? 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

Kontroliniai darbai, testai 

Laboratoriniai darbai 

Rašiniai 

Savarankiški darbai 

Kūrybiniai darbai 

Projektai  

Klasės darbas 

Namų darbas 

100% 

10,34% 

48,28% 

68,97% 

37,93% 

44,83% 

10,34% 

72,41% 



5.1.Ar mokinys žino, už ką rašomas pažymys? 

 

100% 

Taip  

5.2.Ar rašote pažymius dienyne skirtingomis spalvomis? 

79,31% 

20,69% 

Taip  

Ne  



6. Kaip skatinate mokinio pažangą pamokos 

metu? 

100% 

72,41% 

37,93% 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Pagyrimai Savęs vertinimas Draugų vertinimas 



Kaip mokinys galėtų būti skatinamas 

mokykloje? 

• Ekskursijos 

• Smulkios dovanėlės 

• Bilietai į kiną 

• Skelbti mokyklos internetinėje svetainėje 

• Skelbti geriausių mokinių “Top dešimtuką” 
kiekvieną mėnesį 

• Taškų “Mindaugiečių” kaupimas, už kuriuos 
vėliau būtų siūloma įdomi veikla 

• Paskutiniąją mokslo metų savaitę neskirti namų 
darbų 

 



Išvados  
• Nors visi mokytojai teigia, kad mokiniai žino, už ką 

gauna pažymį, bet dalis mokinių ir mokinių tėvų 

nežino, už ką rašomas pažymys dienyne. 

• 46 proc. mokinių teigia, kad mokytojai tik kartais 

pasako, už ką bus rašomas pažymys pamokoje. 

• Didelė dalis tėvų 46 apie dėstomo dalyko vertinimo 

tvarką sužino tik iš vaiko pasakojimų. 

• 39 proc. mokinių mano, kad mokytojai jų neskatina. 

• 5 proc. mokinių tėvų mano, kad jų vaikas yra 

neskatinamas.  

 

 



Siūlymai  

• Panaudoti mokytojų ir tėvų pateiktus siūlymus 

mokinių skatinimo sistemai tobulinti. 

• Ieškoti naujų būdų mokinio pažangai skatinti 

pamokos metu. 

• Pažymius dienyne žymėti atitinkama spalva. 

• Mokinių tėvus, kurie nesijungia prie 

elektroninio dienyno, su vertinimo tvarka 

supažindinti pasirašytinai. 


